
 
 

 
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 

Provincia di Teramo 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 508 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE 
 

N. 166 DEL 12-10-2023 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: EVENTO "LEZIONE DI CITTADINANZA" DEL 29 MAGGIO 2023. 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE RIPE VIVE. 

 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  dodici del mese di ottobre,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GIOVANNI ANGELOZZI 

 
 
PREMESSO CHE 
 

 Il comitato “Ripe Vive”, in collaborazione con l’Istituto Comprensivo “Rita Levi 
Montalcini” di Civitella del Tronto, con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 
4303/2023, ha reso nota l’intenzione di organizzare un evento sulla legalità 
rivolto agli alunni/e della Scuola Secondaria nella giornata del 29 maggio p.v. 
da tenersi presso la “Radura Peppino Impastato e Mamma Felicia” sita nel 
bosco delle Casermette; 

 la manifestazione in oggetto si sostanziava in una lezione di educazione civica 
con lo scopo di sensibilizzare le giovani generazioni sui  temi della disabilità, 
dell’impegno civile e dei diritti umani; 

 all’incontro dovevano partecipare il Procuratore Antimafia, Dott. Catello 
Maresca, l’Unione Italiana Ciechi di Ascoli Piceno-Fermo, e la Sezione del CAI 
Val Vibrata – Monti Gemelli; 

 il comitato cittadino ha chiede a questa amministrazione un contributo 
economico di €. 810,00 per far fronte alle spese necessarie per l’accoglienza 
degli ospiti coinvolti, per il montaggio di una pedana e l’installazione del 
service-audio, oltre all’acquisto di diversi libri; 
 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.166 del 12-10-2023 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

CONSIDERATO che, per l’alto valore morale e civile dell’iniziativa proposta e, 
soprattutto, per l’importanza di tenere viva la memoria in ricordo delle vittime 
innocenti delle mafie per la promozione della cittadinanza responsabile al fine di 
educare, informare e sensibilizzare le giovani generazioni in materia di legalità, la 
Giunta Comunale con Delibera n. 35 del 03/05/2023, ha concesso al Comitato Ripe 
Vive il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto e la concessione di un contributo 
economico di €. 810,00, previa rendicontazione dell’evento; 
 
VISTA la nota del Comitato Ripe Vive a firma del presidente Enio Capriotti, assunta 
al protocollo dell’Ente al n. 6048/2023, con la quale si presentava la rendicontazione 
economica dettagliata dell’evento e si avanzava la richiesta di erogazione del 
contributo deliberato dalla giunta; 
 
CONSIDERATO che la manifestazione si è regolarmente tenuta nella mattinata del 
29 maggio scorso nella radura “Peppino Impastato e mamma Felicita” con una 
lezione di cittadinanza da parte del Procuratore Antimafia dott. Catello Maresca con 
la partecipazione di tutte le scolaresche dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi 
Montalcini” di Civitella del Tronto;  
 
RITENUTO di dover liquidare il contributo di €. 550,00 (cinquecentocinquanta) a 
copertura delle spese effettivamente sostenute per l’evento de quo; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”; 
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo” 
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 

 Di erogare al comitato Ripe Vive, per l’organizzazione della giornata di 
sensibilizzazione alle legalità in programma per il giorno 29 maggio 2023 
presso la “Radura Peppino Impastato e Mamma Felicia” la somma di €. 
550,00 per sostenere le spese sostenute per la realizzazione dell’evento 
“Lezioni di Cittadinanza” del 29 maggio scorso; 

 Di pagare il contributo al Comitato Ripe Viva Codice Fiscale e P.IVA 
92041670677 di €. 550,00 (cinquecento cinquanta) alle seguenti coordinate 
bancarie: 

IBAN IT 34 C 03069 67684 510731298604 
 Di dare atto che la somma di €. 550,00 trova copertura ed impegno al capitolo 

1026 del bilancio corrente esercizio; 
 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.166 del 12-10-2023 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 3 

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 
183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             Dott. Giovanni Angelozzi 

 
         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 
 
 
 
 
 
 


